Ea propter, ego Ferdinandus Dei gratia rex Toleti et Castelle una cum uxore nostra Beatrice regina, et cum filio nostro yn-fante Alfonso, ex assensu ac beneplacito domne Berengarie, genitricis meę et de consilio magnatum nostrorum, ut vestra inconcussa fidelitas perennis remunerationis testimonio gloriatur, vobis duxi (6) foros honestos et utiles concedendos, quibus motu proprio, non ad instantiam, neque ad petitionem vestram, sed supradictis et multis aliis privatis sepe et sepius incitatus (7) que

(1) A continuación se dan algunas de las principales variantes que hay entre este texto y los publicados por el P. Burriel y D. Timoteo Domingo Palacios en las obras antes citadas, indicando el primero por B. y el segundo por P.

(2) B., *perennentur*; P., *perhennentur*.

(3) En esta copia casi siempre está reemplazado el posesivo *meus* por *noster*, tanto en singular como en plural y en los diversos casos.

(4) B., *omnibus*.

(5) B., *ut*; P., *tot*.

(6) P., *duximus*.

(7) P., *mutuatus*.

indecens erat magestatem regiam remuneratoria (1) relinquere, foris duxi vos dignum (2) sequentibus insignire.

Concedo itaque vobis, quod vos concilium ponatis omnes nostros aportellatos ad vestrum forum, et adelantatos hoc modo (3): quod eligatis adelantatos quos (4) et quales volueritis de vestro concilio, et mittite mihi (5) ..... scripta et ego debeo vobis eos concedere sine differentia et mora per chartam nostram.

Qui non tenuerit domum populatam in villa et non habuerit equum et arma, non habeat portellum. Et omnes (6) aportellati unoquoque anno mutantur donec omnes sint positi qui ad hoc fuerint convenientes.

De pecto taliter est statutum, quod omnis ille qui habuerit valiam de triginta (7) ..... det unum (8) ..... et qui habuerit valiam de quindecim (9) ..... det dimidium (10) ..... in anno et non amplius. Pectum autem hoc modo debet colligi, videlicet; quod dominus rex eligat duos homines bonos de unoquoque (11) quarto vel de collationibus, et concilium eligat sive adelantatos sive alios, tot videlicet quod rex elegerit et omnes isti in simul faciant los pecheros juste, et jurent omnes (12) prius super sacrosanta Dey evangelia quod fideliter hoc (13) faciant, tan regi, quam concilio. Et cum los pecheros fuerint facti, pectum regis colligant, illi solummodo quos sex posuerit. Collectores vero unoquoque anno mittentur (14),

- (1) B., *irremunerata*.  
 (2) B., *dignos*.  
 (3) P., *videlicet*.  
 (4) P., *quot*.  
 (5) B. y P., *eorum nomina*.  
 (6) B., *homines*.  
 (7) B., *morabetinis*; P., *mr*.  
 (8) B., *morabetinum*; P., *mr*.  
 (9) B., *morabetinis*; P., *mr*.  
 (10) B., *morabetinum*; P., *mr*.  
 (11) B. y P., *sexmo*.  
 (12) B., *homines*.  
 (13) B. y P., *hec*.  
 (14) B. y P., *mutentur*.

tam illi quos rex posuerit quam illi quos concilium dedit (1).

Si quis dixerit quod non habet valiam pro qua debeat pectare salvet se cum duobus pecheros et exeat a pecto et juramentum illius qui (2) jurare debuerit recipiat usque ad tertiam diem, et post (3) tertiam diem nec (4) teneatur jurare nec respondere pro pecto in anno illo.

Pectum (5) autem semper colligatur in mense februarii et infra (6) mensem modis omnibus sit colectum.

Qui voluerit esse vicinus, compleat vicinitatem ad forum ville, secundum quod in charta vestra continetur et sit vicinus.

De aldeis autem (7) toliter est statutum, videlicet quod aldee non sint (8) separate a villa (9), immo sint cum villa, eo modo quo erant tempore regis Alfonsi bone memorie avi nostri.

De excusatis. Illi autem excusent qui hucusque (10) hodie per forum excusarunt et non alii et si illi tantum sunt excusati, qui hucusque (11) hodie per forum fuerunt excusati, aliter non excuset aliquis nec excusetur. Anno (12) quo pectaveritis non faciatis fonsadum: vero hoc modo debetis facere: extra regnum, cum corpore regis debetis semel in anno facere fonsadum, et esse cum eo in fonsado quantum tempore illud fuerit. In regno: quotiens rex opus habuerit et vos vocaverit debetis ire in fonsadum cum corpore regis.

In omnibus aliis causis vivatis secundum vestrum forum et secundum vestram cartam et rex habeat suos redditus et sua jura, sicuti jam dictus rex dominus Alfonsus avus meus habebat et

(1) B., *dederit*.

(2) P., *que*.

(3) B., *prius*.

(4) B., *non*.

(5) B. y P., *pectus*.

(6) B. y P., *juxta*.

(7) P., *suprime*.

(8) B., *suprime separate a villa immo sint*.

(9) P., *añade vestra*.

(10) B. y P., *usque*.

(11) B. y P., *usque*.

(12) B. trae: *In anno quo pectaveretis non faciatis fonsadum et in anno quo feceretis fonsadum non pectetis*. P. añade: *fonsadum*.

faciat justitiam in omnibus qui illud meruerint sicuti (1) ille suo tempore faciebat.

Et hec mee concessionis fororum pagina rata et irrevocabilis omni tempore perseveret.

Facta carta apud Pennamfidelem, xxiii die julii era MCC sexagesima, anno regni mei sexto.

Et ego rex Ferdinandus regnans in Toletis et in Castella hanc cartam quam fieri jussi manu propria roboro et confirmo.

Rudericus Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum Primas, confirmat. Mauritius Burgensis episcopus cf. Tellus Palentinus episcopus cf. Geraldus Segoviensis episcopus cf. Lupus Segontinus episcopus cf. Melendus Oxomensis episcopus cf. Garsias Conchensis episcopus cf. Dominicus Abulensis episcopus cf. Dominicus Placentinus episcopus cf. Johannes Calagurriensis episcopus (2) cf.